

اعلامیه حزب نوین مردم افغانستان،

در پیوند با اعلام راهبرد تازه ایالات متحده آمریکا

شهر کابل - افغانستان (۱۹ سنبله ۱۳۹۶ خورشیدی)

دونالد ترامپ رییس جمهور ایالات متحده آمریکا پس از ماهها انتظار و به دنبال رأی زنیهای فراوان با ژنرالها و فرماندهان نظامی آن کشور، به تاریخ ۲۱ اگست سال روان راهبرد تازه حکومتش را در رابطه با افغانستان و جنوب آسیا اعلام کرد.

محورهای اساسی این استراتژی را تداوم اشغال افغانستان از طریق افزایش نیروهای نظامی امریکایی، "نابودی داعش، برچیدن القاعده و جلوگیری از به قدرت رسیدن دوباره طالبان" تشکیل میدهد.

این در حالیست که پیش از این آقای ترامپ بارها بر خروج نیروهای امریکایی از کشور ما تأکید میکرد و باری حمله بر افغانستان را "اشتباه وحشتناک" امریکا وانمود کرد.

نیروهای امریکایی، ۱۶ سال پیش به دنبال رویداد یازده سپتامبر ۲۰۰۱ با شعار برچیدن پایگاههای تروریستی، استقرار دموکراسی، دفاع از حقوق زنان و کودکان، تأمین صلح و آرامش، مبارزه در برابر کشت و ترافیک موادمخدر و در نهایت فراهم آوری زمینه های بازسازی و توسعه سیاسی و اقتصادی افغانستان، به کشور ما لشکرکشی کردند.

در همان نخستین روزهای این لشکرکشی این پرسش در برابر انسانهای آزاده و آگاه قرار گرفت که چگونه ممکن است از یک سو سینه توده های بی دفاع را نشانه گرفت، خانه ها و کلبه های گلی مظلوم ترین و محروم ترین اقشار جامعه را با بم افکنهای بی ۵۲ منهدم نمود، هزاران کودک را یتیم و هزاران زن را بیوه ساخت و بخش بزرگی از نیروهای مستعد به کار را از عرصه کار و زنده گی بیرون انداخت و از سوی دگر سخن از پایبندی به آزادی انسان، آرمانهای مردم، حقوق بشر، بازسازی، توسعه و عدالت اجتماعی به میان آورد؟

اینک، پس از شانزده سال و با مصرف بیش از هزار میلیارد دالر در حالی که چشم انداز روشنی برای پایان جنگ هستی سوز امریکا- ناتو در دسترس نیست، گسترش فقر، بی عدالتی، بد امنی، بی ثباتی سیاسی، فساد اداری- اقتصادی، غارت و غصب داراییها، اراضی و ملکیت‌های دولتی و شخصی، دزدی مساعدت‌های بین المللی، ازدیاد کشت و افزایش تولید، پروسس و قاچاق مواد مخدر، تداوم ترور، انفجار، خشونت و خونریزی و حاکمیت ارتجاع جهادی و جنگسالاران از نشانه های بارز و دردناک زنده گی مردم مظلوم و رنج کشیده ماست.

در چنین وضعیت، راهبرد تازه امریکا کماکان بر تداوم اشغال، مدیریت انارشیزم کنترل شده، نظامیگری، زورگویی و تشدید تقابل با قدرتهای منطقه یی در حالی تأکید میکند، که از یک سو امریکا از هیبت و اقتدار سالهای نخست لشکرکشی به عنوان ابرقدرت یکه تاز جهانی برخوردار نیست و از سوی دیگر قدرتهای منطقه یی با آرایش جدید در برابر اهداف توسعه طلبانه حاکمیت آن کشور قد برافراخته اند.

حمایت جمهوری مردم چین از واکنش تند دولتمردان و نظامیگران پاکستان و همسویی فدراسیون روسیه با موقف آن کشور پس از اعلام استراتیژی امریکا نشاندهنده این است که پاکستان سیاست جنگ افروزانه و مداخله گرانه در امور کشور ما را با تداوم حمایت از نیروهای دهشت افکن طالب و داعش ادامه خواهد داد.

اشاره استراتیژی جدید امریکا به نقش دولت پاکستان مبنی بر حمایت از تروریزم بین المللی در واقع تأیید مداخله های مغرضانه /سلام آباد در دامن زدن بی ثباتی در سرزمین ماست. اما، نباید فراموش کرد که روند مبدل شدن پاکستان به لانه تروریستها و پایگاه امن پرورش آدمکشان دهشت افکن نیز با حمایت بی دریغ کاخ سفید، کارگزاران سازمان جهنمی سی آی. ای، در چهار دههء پسین فراهم شده است.

ما بدین باوریم که استراتیژی جدید امریکا به رغم تبلیغهای اغوا گرانه و گمراه کننده محافل حاکمه غربی و خوشبینی های هدمند زمامداران کنونی دولتوارهء کابل، نی تنها هیچ تأثیری در برگردانی صلح پایدار و عادلانه در کشور ما نخواهد داشت، بل که سرزمین جنگزده ما را وارد مرحلهء تازه نبردهای خونین قدرتهای منطقه یی و جنگهای نیابتی ویرانگر و تباه کننده خواهد ساخت.

حزب نوین مردم افغانستان، جستجوی یک راه حل سیاسی و دیپلماتیک را از طریق برگزاری یک کنفرانس بین المللی زیر نظر سازمان ملل متحد با حضور همه جوانب درگیر، کشورهای همسایه افغانستان، چین، روسیه، ایالات متحده آمریکا، هند و قدرتهای اروپایی و با شرکت نیروهای واقعی مردمی و دموکراتیک افغانی، یگانه رویکرد برای عبور از وضعیت کنونی و استقرار ثبات و آرامش پایدار در کشور و منطقه میدانند.

برگزاری چنین کنفرانسی زمینه های دستیابی به یک راه حل جامع و مورد قبول همه شرکت کننده گان، به ویژه افغانستان و پاکستان را فراهم خواهد کرد و گره کور منازعه های منطقه یی، تشنجهها و بی ثباتی را باز خواهد کرد.